
 

 

Zápis č. 11/2020 (189) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 5. 10. 2020 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Ing. Pavel Drábek, Ing. 
Martin Ficek, Bc. Roman Hanzlík (celkem 9 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., doc. Ing. Jiří 
Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana Musilová  

Omluveni:  Jakub Gerža 

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2020 (188). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2021/2022. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

8. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro 
akademický rok 2020/2021. 

9. Projednání návrhu zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční 
období 2021 - 2023. 

10. Různé. 
 

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky tohoto 
zasedání a omluvil nepřítomné.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2020 (188).  

Zápis je bez připomínek.  

 



Strana 2 (celkem 8)  Zapis20-11-189 

Návrh usnesení AS FAI 189/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2020 (188) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 189/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 10/2020 (188) ve znění zveřejněném v 
informačním systému.  

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI. 

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání s předběžným programem k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým 
účastníkům AS FAI elektronicky dne 28. 9. 2020. K předběžnému programu nebyla 
vznesena žádná doplnění nebo úpravy programu. 

Návrh usnesení AS FAI 189/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 189 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2020 (188). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2021/2022. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

8. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2020/2021. 

9. Projednání návrhu zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční 
období 2021 - 2023. 

10. Různé. 

Hlasování 

Pro:  9 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

 



Strana 3 (celkem 8)  Zapis20-11-189 

Usnesení AS FAI 189/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 189 ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 10/2020 (188). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2021/2022. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2021/2022. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

8. Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro 
akademický rok 2020/2021. 

9. Projednání návrhu zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční 
období 2021 - 2023. 

10. Různé. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 Pohovořil o situaci ohledně COVID19 a o omezeních vyplývajících z nařízení 
vlády, realizaci výuky a změnách rozvrhů. 

 Promoce se uskuteční 9. 10. 2020 v KUC Zlín a to v maximálním počtu 100 
účastníků. Bylo vydáno RD/27/20. Imatrikulace jsou naplánované na 23. 10. 
2020, zatím není jisté, zda proběhnou. 

 V červenci byly odeslány na NAÚ akreditační žádosti na profesorské a habilitační 
řízení pro dva obory (Řízení strojů a procesů a Aplikovaná informatika). 

 Proběhly osobní pohovory akademických pracovníků s řediteli ústavů. Plánované 
jsou osobní pohovory rektora UTB s děkany fakult. 

 

Prod. Chramcov 

 Do informačního systému HAP byly doplněny podklady a informace o podávání 
a řešení projektů, o smluvním výzkumu a o pedagogických aktivitách AP. 

 Bylo stanoveno osobní hodnocení AP na další akad. rok 2020/21. 

 Za FAI bylo v rámci Modulu 1 Metodiky 17+ nominováno osm vybraných 
výsledků. 

 Proběhla dvě kola přijímacího řízení do Ph.D. studia, k přijetí bylo navrženo 25 
českých a 6 zahraničních studentů. Aktuálně je zapsáno 23 studentů, převážně do 
kombinované formy. 



Strana 4 (celkem 8)  Zapis20-11-189 

 Řeší se dislokace Ph.D. prezenčních studentů, hodnocení za uplynulý AR a 
nastavení stipendií.  

 5. 11. 2020 zasedne Oborová rada DSP. 

 Byla vyhlášena soutěž IGA na rok 2021, přihlášky se podávají do 14. 11. 2020 
12 hodin.  

 

Prod. Vojtěšek 

 Informoval o aktuálních počtech zapsaných studentů do prezenční a 
kombinované formy, proběhly dvě kola přijímacích řízení do Bc. a Mgr. studia. 

 Opravné SZZ se uskuteční 13. 10. 2020. 

 Dále informoval o termínech vypisování BP/DP v akademickém roce 2020/21 
(RD/26/20), do 23. 10. 2020 mají studenti možnost přinést vlastní téma. Do 25. 
10. 2020 zadají AP do webového formuláře seznam témat ke schválení garanty a 
odbornou komisí. Od 9. 11. 2020 budou témata BP/DP zveřejněna. 

  

Prod. Kubalčík 

 Informoval o rozhodnutí rektora UTB týkající se zahraničních studentů v 
dlouhodobém studiu, kteří si z důvodů opatření kvůli covid-19 nestihli vyřídit 
víza – bude jim umožněna distanční forma zápisu a distanční forma výuky v ZS 
2020/21. Celkem se zapsalo 10 studentů.  

 V rámci mezinárodních mobilit přicestovalo 10 studentů a na zahraniční studijní 
pobyt vycestovalo 5 studentů. 

 Je naplánováno dodatečné výběrové řízení na výjezdy v rámci Erasmus+.  

 Většina chystaných propagačních akcí v letošním roce je zrušena, Noc vědců se 
uskuteční 27. 11. 2020. 

 FAI bylo schváleno 7 projektů na podporu internacionalizace, přidělené 
prostředky momentálně nelze čerpat z důvodů situace ohledně COVID-19.  

 

Tajemnice FAI 
 Proběhly opravy v budově U5 – výměna podlaha ve druhém podlaží, oprava 

vzduchotechnika v posluchárnách, byly vybudovány dvě počítačové učebny. 
Mimo jiné probíhá výměna osvětlení, výmalba atd. 

 

Předseda AS UTB 

 AS UTB zasedá i nadále prostřednictvím on-line formy. Mimo jiné bude 
projednáván návrh nového Jednacího řádu AS UTB, volba předsedy studentské 
komory/místopředsedy AS UTB a možnost elektronických voleb (bude řešeno na 
LK AS UTB).  

 Projednávání Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 
21+ a Plánu realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na 
období 21+ pro rok 2021 je odloženo. 



Strana 5 (celkem 8)  Zapis20-11-189 

 Informoval o právě se konajícím řádném zasedání AS FT, který projednává 
stavbu budovy U1. Proběhla rozsáhlá diskuze ke generální rekonstrukci budovy 
U1 Fakulty technologické. 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání Stravovací a ubytovací komise UTB 16. 9. 2020. Ředitel 
KMZ zodpověděl všechny dotazy a připomínky členů AS UTB. Odpovědi 
ředitele KMZ budou součástí zápisu. 

 

Studentská část AS FAI 

 Bc. Hanzlík citoval RD 17/20, čl. 3, ve kterém se uvádí: „Vyučující v průběhu 
řádného i opravného zkouškového období vypíší dostatečný počet zkušebních 
termínů“. Vyjádřil nespokojenost studentů, týkající se nízkého počtu zkušebních 
termínů vypsaných některými AP. Děkan FAI a prod. Vojtěšek odpověděli, že 
tato situace měla být řešena dříve, ne na konci zkouškového období.  

Dále se dotázal předsedy AS FAI na rozdíl mezi senátorem za studentskou část a 
senátorem z řad AP. Předseda AS FAI odpověděl, že žádný. Na základě této 
odpovědi Bc. Hanzlíka zajímalo, proč studenti nemají funkci v AS hrazenou i za 
prázdninové měsíce. Předseda AS FAI vysvětlil, že AP funkční příplatky za 
červenec a srpen také nepobírají, protože čerpají řádnou dovolenou.  

Na závěr Bc. Hanzlík poděkoval prod. Vojtěškovi za jasnou a přehlednou 
komunikaci se studenty. 

 

Ad 5) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro  
akademický rok 2021/2022. 

Prod. Vojtěšek seznámil přítomné s projednávaným návrhem, informoval o termínech 
přijímacích řízení v roce 2021 do otevřených studijních programů. Přijímací zkouška je 
prominuta.  
Doc. Sysel připomněl, že na jaře žádal děkana o stanovení pravidel pro otevření 2. a 3. 
ročníku v Praze. Dotázal se, zda by tyto pravidla šla zařadit do této směrnice.  Navrhl, 
aby otevření studia ve 2. ročníku na konzultačním středisku v Praze bylo podmíněno 
počtem min. 10 studentů a ve třetím ročníku počtem min. 5 studentů. V případě 
nesplnění podmínky by studentům byla nabídnuto pokračovat ve Zlíně. Bylo 
odpovězeno,  že toto bude projednáno vedením FAI. 
Dále navrhl vypustit v čl. 5 odst. 1 z důvodu duplicity s čl. 4 odst. 1. 
Materiál bude předložen k projednání na LK AS. 

Ad 6) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2021/2022. 

Prod. Vojtěšek informoval o termínech přijímacích řízení a o drobných úpravách 
v projednávaném materiálu. 
Doc. Sysel navrhl upravit odkazy v čl. 2 odst. 4 na odstavec 9. 
Materiál bude předložen k projednání na LK AS. 



Strana 6 (celkem 8)  Zapis20-11-189 

Ad 7) Projednání návrhu Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

Prod. Vojtěšek vysvětlil navrhovanou úpravu v čl. 3 odst. 4 a objasnil důvody, proč si 
studenti o prospěchová stipendia musí sami požádat. 
Prod. Chramcov seznámil přítomné s tabulkou srovnávající výši stipendia při 
aktualizaci v průběhu akademického roku při dosažení 30 hodnotících bodů a vysvětlil 
úpravy v čl. 5 odst. 6 (výpočet stipendia) a v Příloze č. 1. 
Materiál bude předložen k projednání na LK AS. 

14:54 odchází doc. Pekař. 

Ad 8) Projednání návrhu výše prospěchových a mimořádných stipendií pro 

akademický rok 2020/2021. 
Prod. Vojtěšek informoval o výši řádných prospěchových stipendií - zůstává stejná jako 
v loňském roce. Nárok studenti získají po splnění podmínek a dosažení daného 
studijního průměru, stipendia budou vyplácena jednou ročně. Dále podrobně 
informoval o pravidlech pro přiznání mimořádného stipendia pro zahraniční studenty. 
 
Návrh usnesení AS FAI 189/3  

AS FAI schválil návrh výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2020/2021 v těchto intencích: 

vážený studijní průměr ≥ 1,00 a zároveň ≤ 1,10  4 000,- Kč, 
vážený studijní průměr > 1,10 a zároveň ≤ 1,30  2 000,- Kč, 
vážený studijní průměr > 1,30 a zároveň ≤ 1,50  1 000,- Kč. 

Dále schválil dle čl. 2 odst. 5 Směrnice děkana SD/06/18 - Pravidla pro přiznání 
mimořádného stipendia pro zahraniční studenty studující v prezenčních bakalářských a 
magisterských studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na Fakultě 
aplikované informatiky mimořádné stipendium na podporu studia na FAI pro 
akademický rok 2020/2021 ve výši: 0,- Kč. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 189/3 

AS FAI schválil návrh výše prospěchových a mimořádných stipendií pro akademický 
rok 2020/2021 v těchto intencích: 

vážený studijní průměr ≥ 1,00 a zároveň ≤ 1,10  4 000,- Kč, 
vážený studijní průměr > 1,10 a zároveň ≤ 1,30  2 000,- Kč, 
vážený studijní průměr > 1,30 a zároveň ≤ 1,50  1 000,- Kč. 

Dále schválil dle čl. 2 odst. 5 Směrnice děkana SD/06/18 - Pravidla pro přiznání 
mimořádného stipendia pro zahraniční studenty studující v prezenčních bakalářských 
a magisterských studijních programech uskutečňovaných v anglickém jazyce na 



Strana 7 (celkem 8)  Zapis20-11-189 

Fakultě aplikované informatiky mimořádné stipendium na podporu studia na FAI pro 
akademický rok 2020/2021 ve výši: 0,- Kč. 

 

Ad 9) Projednání návrhu zástupce FAI do sněmu Rady vysokých škol pro funkční 
období 2021 – 2023. 

Předseda AS FAI informoval o svém končícím funkčním období v této pozici.  
O práci v následujícím funkčním období projevili zájem doc. Šenkeřík a dr. Matýsek (s 
výkonem funkce jen první dva roky, vzhledem k nastávajícímu důchodovému věku 
v roce 2022). Byli vybráni dva skrutátoři – doc. Sysel a Ing. Ficek, proběhlo tajné 
hlasování. Bylo rozdáno 8 hlasovacích lístků, do hlasovací urny bylo vhozeno 8 
hlasovacích lístků. Z 8 hlasovacích lístků bylo 7 platných a 1 neplatný. Ze 7 platných 
lístků bylo 5 hlasů PRO dr. Matýska a 2 hlasy PRO doc. Šenkeříka. 

Usnesení AS FAI 189/4 

AS FAI navrhl delegovat dr. Matýska zástupcem FAI ve sněmu Rady vysokých škol 
pro funkční období 2021-2023. 

Ad 10) Různé. 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 12. 10. 2020 od 13:00 hod. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 19. 10. 2020 od 13:00 hod.  

 

Návrh usnesení AS FAI 189/5  

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 12/2020 (190) na 
19. 10. 2020 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2020 (189). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI a 

studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2021/2022.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky pro 
akademický rok 2021/2022. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

8. Různé. 

Hlasování 

Pro:  8 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

 



Strana 8 (celkem 8)  Zapis20-11-189 

Usnesení AS FAI 189/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI č. 12/2020 (190) na 
19. 10. 2020 od 13:00 hodin a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 11/2020 (189). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 

bakalářské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2021/2022.  

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
magisterské studijní programy realizované na Fakultě aplikované informatiky 
pro akademický rok 2021/2022. 

7. Projednání návrhu Směrnice děkana Fakulty aplikované informatiky doplňující 
Stipendijní řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

8. Různé. 
 
 

Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 19. 10. 2020 od 13:00 hod.  

 
 
Ve Zlíně dne 15. 10. 2020 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


